ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за транспорт и врски

	Назив на предлог законот


	Предлог на Законот за изменување и дополнување на Законот за јавна чистота

	Краток опис на проблемот 


	Како резултат на досегашната примена на законот се наложи потребата од пропишување на одредби со кои ќе се утврди дополнителна надлежност на Државниот комунален инспекторат во делот на контролирање над извршувањето на општокорисната работа, при што се утврди за неопходно и интервенирање во делот на прекршочните одредби. Потребата од овие изменувања и дополнувања е да се зголемат механизмите на контрола а со цел да се избегне појавата на издавање на потврди за извршена општокорисна работа без реално таа да биде извршена или истата се извршува на несоодветен начин. Поради тоа се пропишува надлежност на Државниот комунален инспекторат во делот на извршувањето на општокорисната работа и зголемување на глобите за директорите на јавните претпријатија за одржување на јавна чистота и директорите на правното лице каде се врши општокорисната работа, како и за овластените лица за контрола при вршењето на општокорисната работа и лицата овластени да фотографираат а се со цел поефикасна примена на овој Закон и негово доследно применување.



	Цел на предлог законот


	Со предложените решенија ќе се овозможи подоследна и поефикасна примена на Законот за јавна чистота особено во делот на извршувањето на општокорисната работа.


	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Јули – Септември 2013 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Јавен увид на предлогот на законот, текстот на законот беше даден на мислење на државни органи, ЗЕЛС и Градот Скопје

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да 

	Не×

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk;  


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	Ул. „Даме Груев“ бр.6 

или на 

popovic@mtc.gov.mk; 


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Лилјана Поповиќ 
02  3145-410

	Други информации
	


УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ИЗВЕСТУВАЊЕТО ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН

1. Назив на министерството
(Се внесува називот на министерството)

2. Назив на предлог законот
(Се внесува називот на предлог законот)

3. Краток опис на проблемот

(Се внесува краток опис на проблемот, односно причините заради кои се предлага донесување на предлог законот).

4. Цел на предлог законот

(Се внесува целта или целите на предлог законот)

5. Временската рамка за изготвување на предлог законот
(Се внесува периодот на започнување и на завршување на процесот на ПВР и изработка на предлог законот согласно Годишниот план за спроведување на ПВР).

6. Начин на вклучување на засегнатите страни 
(Се внесува избраниот начин или начини на вклучување на засегнатите страни).

7. Најава за јавен увид и јавна расправа
(Се обележува ДА доколку се планира јавен увид и јавна расправа, односно НЕ доколку не се планира јавен увид и јавна расправа).

8. Електронски адреси од ЕНЕР и веб-страницата на министерството од кои засегнатите страни можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на закон и нацрт Извештајот за ПВР 
(Се внесуваат електронските адреси на ЕНЕР и на веб-страницата на министерството каде засегнатите страни можат да го преземат предлогот на закон и нацрт Извештајот за ПВР).

9. Поштенска и/или електронска адреса на која засегнатите страни можат да доставуваат мислења, забелешки и сугестии
(Се внесува поштенската адреса и/или електронската адреса каде засегнатите страни можат да ги достават своите мислења, забелешки и сугестии). 

10. Одговорно лице во министерството и електронска адреса за контакт 
(Се внесува името и презимето на одговорното лице во министерството кое се назначува за лице за контакт во врска со консултациите со засегнатите страни и неговата електронска адреса).

11. Други информации 
(Се внесуваат други информации што можат да помогнат за ефективно учество на засегнатите страни во процесот на подготвување на предлогот на закон).

